
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, 
per l’affidamento della fornitura di materiale per 
emodinamica per le aziende sanitarie della Regione Liguria 
per un periodo di anni 4. Lotti n. 77. N. gara 
6956650.Affiancamento Emopass S.r.L. lotto n. 48. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore stazione unica appaltante regionale
Dipartimento Competente Direzione centrale organizzazione
Soggetto Emanante Giorgio SACCO
Responsabile Procedimento Luigi Moreno COSTA
Dirigente Responsabile Luigi Moreno COSTA

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.e punto 18 sub \ dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 
• Allegati, che ne sono parte integrante e necessaria 

Segnatura



IL DIRIGENTE

VISTI:

 Il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;
 La L.R. n. 5/2008 recante norme sulle attività contrattuali della Regione;
 La L.R. 05/03/2021 n. 2 avente ad oggetto “Razionalizzazione e potenziamento del 

sistema regionale di centralizzazione degli acquisti di forniture e di servizi e 
dell’affidamento di lavori pubblici e strutture di missione” con cui le funzioni di 
Centrale Regionale di Acquisto esercitate da A.Li.Sa. sono svolte, a far data dal 1° 
maggio 2021, dalla S.U.A.R. quale Stazione Unica Appaltante Regionale ed il cui art. 
7 stabilisce che le procedure di gara già avviate alla suddetta data sono portate a termine 
dalla S.U.A.R. e a decorrere da tale data sono trasferiti alla regione i rapporti attivi e 
passivi relativi alle procedure di gara in corso;

 Il Regolamento avente ad oggetto “Modalità organizzative di funzionamento della 
SUAR”, adottato ai sensi dell’art. 4, comma 11, della L.R. n. 2/2021 dalla Giunta 
Regionale della Liguria con delibera n. 354 in data 23/04/2021; 

RICHIAMATA la determinazione n. 271 del 24/07/2019 con la quale è stata aggiudicata la 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di 
materiale per emodinamica occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. ed IRCCS della Regione Liguria per 
un periodo di anni 4, n. gara 6956650, tra gli altri del lotto riportato nel seguente schema:

Lotto - CIG

Ditta aggiudicataria/nome prodotto 
offerto/prezzo unitario offerto € IVA 

esclusa

  Ditta 2 in graduatoria o classificata 
nell'accordo quadro/nome prodotto 
offerto/prezzo unitario offerto € IVA 

esclusa

48-7342468C43 Emopass - Conquest, Conquest 
Pro,Conquest Pro 12, Astato XS 20, 
Miracle 3, 4.5, 6, 12, Ultimate Bros3 a € 
155,00

-

  

PRESA VISIONE della nota della Ditta Emopass S.r.L. del 02/07/2021, relativa all’offerta 
di ampliamento gamma, a seguito di innovazione tecnologica, al prodotto aggiudicato al lotto 48, 
allegato al presente decreto quale parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 6 del Capitolato 
Speciale, alle medesime condizioni di aggiudicazione, non comportando, quindi, alcun tipo di onere 
aggiuntivo:

Lotto Sistema aggiudicato Sistema in affiancamento

48 Astato XS 20 cm. 180 Astato XS 20 cm. 300

il cui codice prodotto, numero di repertorio è ricompreso nella nota della ditta Emopass S.r.l. su 
richiamata;

DATO ATTO che la proposta sopra richiamata è stata inviata per le vie brevi ai componenti 
della Commissione Giudicatrice che hanno espresso parere favorevole al riguardo, con nota acquisita 
agli atti della Centrale prot. n. NP/2021/202373 del 28/06/2021;



RITENUTO pertanto di accogliere, ai sensi dell’art. 28 della Convenzione di fornitura (rep. 
572/2019), le proposte di affiancamento della ditta Emopass S.r.l. sopra specificata;

Su proposta del Dirigente responsabile,

DECRETA

1) Di prendere atto ed approvare, sulla scorta di quanto riportato nelle premesse, l’offerta della 
ditta Emopass S.r.l. di ampliamento gamma, a seguito di innovazione tecnologica, alle 
medesime condizioni di aggiudicazione, al prodotto aggiudicato al lotto 48:

Lotto Sistema aggiudicato Sistema in affiancamento

48 Astato XS 20 cm. 180 Astato XS 20 cm. 300

2) Di pubblicare sul sito web acquistiliguria.it il presente provvedimento;

3) Di notificare alla Ditta interessata e alle AA.SS.LL., EE.OO. e IRCCS della Regione Liguria 
il presente decreto;

4) Di dare atto che il presente Decreto consta di n. 2 (due) pagine, escluso gli allegati.

Avverso il presente provvedimento è esperibile, ricorso giurisdizionale presso il Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) della Liguria in Genova ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 
fatta salva la disciplina di cui al d.lgs. n. 53/2010 e al d.lgs. n. 104/2010.

IL DIRIGENTE
(Giorgio Sacco)



 

 

EMOPASS  SRL 

C.so Unione Sovietica n. 612/15A – 10135  Torino 
Tel. 011/7410916 – Fax 011/7770978 

e-mail: emopass@tin.it - Pec: emopass@pec.emopass.it 
Registro Imprese CCIAA di Torino - P.Iva - C.F. :  06590180011 

 

 

Torino, 02/07/2021 

 

       Spett.le 

       A.Li.Sa. 

       Azienda Ligure Sanitaria  

       della Regione Liguria 

       P.zza della Vittoria n. 15 

       16121  Genova 

 
 
 

       
 

 

 

 

        

Riferimento: Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento 

  della fornitura di Materiale per emodinamica occorrente alle AA.SS.LL., EE.OO. 

  e I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni quattro -  

  Gara n. 6956650 

Oggetto: Aggiornamento tecnologico lotto n. 48 

 

 

Come previsto nel Disciplinare di Gara - documentazione tecnica comma g ed allegato E -si 

comunica che per il lotto n. 48, aggiudicato alla nostra società, è disponibile alle stesse 

condizioni economiche e di fornitura, la guida ASTATO XS 20 anche nella lunghezza di cm. 300 

oltre a quella di cm. 180 già aggiudicata. 

 

Di seguito i riferimenti della guida: 

 

Codice prodotto e nome commerciale PAGH143392  ASTATO XS 20 cm. 300 

Classe di appartenenza II Classe 2B 

CE 0344 

CND C04020201 

Repertorio DM 212884 

Confezione di vendita 5 pz. 

Aliquota Iva da applicare 22% 

 

Distinti saluti. 

 

                                  EMOPASS S.r.l. 

                          L’Amministratore Unico 

                            (Paola Pratesi) 

Allegato numero 1



Identificativo atto: 2021-AM-5063

Area tematica: Affari Generali ed Istituzionali > Affari Generali ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Giorgio SACCO - 06-08-2021 11:20

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Luigi Moreno 
COSTA 

- 06-08-2021 11:14

Approvazione 
legittimità

Maria Franca 
FLORIS 

- 06-08-2021 09:25

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Luigi Moreno 
COSTA 

- 05-08-2021 13:43

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2021-08-06T11:21:00+0200
	GIORGIO SACCO 147fa5c87b43efa99378b1967872fcc3bf0d0511




